Внаслідок цьо-
го в радянський період приватна власність на ліси була повністю скасована, і
тим самим утвердилася цілковито одержавлена модель відносин власності.

Декрет ВЦВК «Про ліси» від 27 (14) травня 1918 р. визначив основні прин-
ципи соціалістичної організації лісового господарства з метою використання
лісів в інтересах усього народу. Даний документ встановив новий правовий
статус лісів в державі [4, с.3]. Паралельно з цими документами приймаються
нормативно-правові акти, які встановлюють порядок використання лісів, що
докорінно змінює систему лісових правовідносин.